
2019年5月

収入の部 （税込、単位：円）

当初予算額

（A）

補正額

（B）

予算現額

（C=A+B）

決算額

（D）

差引

（C-D）
説明

36,239,000 36,239,000 36,239,000 0 横浜市より

4,320,000 4,320,000 3,830,220 489,780

7,185,000 7,185,000 8,024,197 △ 839,197

0 0 0

1,060,000 0 1,060,000 1,013,681 2,830

印刷代 350,000 350,000 378,516 △ 28,516

自動販売機手数料 680,000 680,000 632,954 47,046

駐車場利用料収入 0 0 0  

その他（　　　　　　　　） 30,000 30,000 45,700 △ 15,700

48,804,000 0 48,804,000 49,107,098 △ 346,587

支出の部

当初予算額

（A）

補正額

（B）

予算現額

（C=A+B）

決算額

（D）

差引

（C-D）
説明

20,286,000 0 20,286,000 18,921,233 1,364,767

18,096,000 18,096,000 16,974,157 1,121,843

1,300,000 1,300,000 1,203,046 96,954

810,000 810,000 722,430 87,570

80,000 80,000 21,600 58,400

0 0 0

0 0 0

3,813,000 0 3,813,000 3,523,991 766,585

20,000 20,000 9,604 10,396

950,000 950,000 949,697 303

10,000 10,000 2,180 7,820

20,000 20,000 10,800 9,200

450,000 450,000 370,280 79,720

648,000 0 648,000 477,576 648,000

横浜市への支払分 48,000 48,000 0 48,000

その他 600,000 600,000 0 600,000

300,000 300,000 219,272 80,728

500,000 500,000 496,168 3,832

25,000 25,000 13,400 11,600

30,000 30,000 0 30,000

0 0 0 0

480,000 480,000 597,180 △ 117,180

270,000 270,000 216,000 54,000 第三者評価

110,000 110,000 161,834 △ 51,834

6,155,000 0 6,155,000 6,521,910 △ 366,910

6,155,000 6,155,000 6,521,910 △ 366,910

0 0 0 0

11,791,000 0 11,791,000 12,566,910 △ 775,910

6,720,000 0 6,720,000 7,128,207 △ 408,207

電気料金 3,200,000 3,200,000 3,342,990 △ 142,990

ガス料金 2,100,000 2,100,000 2,727,363 △ 627,363

水道料金 1,420,000 1,420,000 1,057,854 362,146

537,000 537,000 537,840 △ 840

1,353,000 1,353,000 1,721,343 △ 368,343

224,000 224,000 225,720 △ 1,720

2,957,000 0 2,957,000 2,953,800 3,200

空調衛生設備保守 1,000,000 1,000,000 1,015,560 △ 15,560

消防設備保守 140,000 140,000 140,400 △ 400

電気設備保守 1,145,000 1,145,000 1,102,680 42,320

害虫駆除清掃保守 70,000 70,000 70,200 △ 200

駐車場設備保全費 0 0

その他保全費 602,000 602,000 624,960 △ 22,960

0 0

1,800,000 0 1,800,000 1,465,391 334,609

0 0

1,800,000 1,800,000 1,465,391 334,609

0 0

0 0

3,520,000 0 3,520,000 4,814,797 △ 1,294,797

2,500,000 2,500,000 3,794,797 △ 1,294,797

1,020,000 1,020,000 1,020,000 0

1,439,000 1,439,000 1,292,866 146,134

48,804,000 0 48,804,000 49,107,098 174,478

0 0 0 0 △ 521,065

平成30年度　富岡並木地区センター　収支予算書

科目

指定管理料

自主事業収入

雑入

利用料金収入

自主事業（指定管理料充当の自主事業）収入

人件費

給与・賃金

収入合計

科目

社会保険料

通勤手当

健康診断費

事務費

勤労者福祉共済掛金

退職給付引当金繰入額

会議賄い費

印刷製本費

旅費

消耗品費

通信費

使用料及び賃借料

備品購入費

図書購入費

施設賠償責任保険

職員等研修費

振込手数料

事業費

自主事業（指定管理料充当の自主事業）費

地域協力費

リース料

手数料

自主事業費

管理費

光熱水費

機械警備費

清掃費

修繕費

設備保全費

共益費

公租公課

その他（　　　　　）

事務経費　（計算根拠を説明欄に記載）

本部分

当該施設分

事業所税

消費税

印紙税

ニーズ対応費

支出合計

差引



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ
（円）

４月 751,130 4,260 755,390

５月 295,110 4,630 299,740

６月 321,410 3,300 324,710

７月 310,180 9,460 319,640

８月 349,490 3,270 352,760

９月 265,490 3,610 269,100

１０月 314,410 9,890 324,300

１１月 315,700 3,130 318,830

１２月 270,010 3,580 273,590

１月 300,760 8,770 309,530

２月 300,430 8,570 309,000

３月 -35,390 9,020 -26,370

合計 3,758,730 71,490 3,830,220

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年度　利用料金収入実績

 
【説明】 

  部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計 
 
  
 

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額 
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額 



（様式１）

 

部屋利用料A
(円）

キャンセル料Ｂ
（円）

領収金額合計
①＝Ａ＋Ｂ
（円）

収入目標額②
（円）

達成率①／②
（％）

前年同月収入額
③
（円）

前年同月比
①／③
（％）

４月 751,130 4,260 755,390 360,000 209.83 729,800 103.51

５月 295,110 4,630 299,740 360,000 83.26 331,150 90.51

６月 321,410 3,300 324,710 360,000 90.20 320,890 101.19

７月 310,180 9,460 319,640 360,000 88.79 307,210 104.05

８月 349,490 3,270 352,760 360,000 97.99 399,600 88.28

９月 265,490 3,610 269,100 360,000 74.75 298,180 90.25

１０月 314,410 9,890 324,300 360,000 90.08 327,000 99.17

１１月 315,700 3,130 318,830 360,000 88.56 306,450 104.04

１２月 270,010 3,580 273,590 360,000 76.00 369,220 74.10

１月 300,760 8,770 309,530 360,000 85.98 284,080 108.96

２月 300,430 8,570 309,000 360,000 85.83 312,850 98.77

３月 -35,390 9,020 -26,370 360,000 -7.33 -66,310 39.77

合計 3,758,730 71,490 3,830,220 4,320,000 88.66 3,920,120 97.70670286

平成30年度　利用料金収入実績

施設名　横浜市富岡並木地区センター

 
【説明】 

  部屋利用料＋キャンセル料＝領収金額合計 
 
  
 

＊部屋利用料…部屋の利用に対する収受金額 
＊キャンセル料…キャンセルに対する収受金額 



（様式２）

平成30年度　利用状況（団体＋個人利用）

入館者数(人) 利用層別利用数(人)

男性 女性 合計(Ａ） 幼児 小学生 中学生 高校生 大学生等
一般
(男性)

一般
(女性)

65歳以上
（男性）

65歳以上
（女性）

合　　計

４月 29 5,061 4,920 9,981 428 947 434 277 281 963 2,007 2,784 1,860 9,981 9,568 104%
５月 30 5,116 5,208 10,324 512 1,004 345 387 256 892 1,996 2,871 2,061 10,324 9,587 108%
６月 29 4,661 5,080 9,741 551 916 350 372 158 878 2,111 2,485 1,920 9,741 9,848 99%
７月 30 5,949 6,038 11,987 653 1,836 396 529 330 1,139 2,191 2,967 1,946 11,987 11,231 107%
８月 30 5,748 5,474 11,222 699 1,685 545 469 103 969 2,118 2,837 1,797 11,222 10,488 107%
９月 29 5,258 5,304 10,562 597 1,404 367 334 71 904 1,989 2,795 2,101 10,562 11,030 96%

上半期計 177 31,793 32,024 63,817 3,440 7,792 2,437 2,368 1,199 5,745 12,412 16,739 11,685 63,817 61,752 103%
１０月 30 5,315 5,185 10,500 683 1,041 281 417 284 947 2,008 2,873 1,966 10,500 10,135 104%
１１月 29 5,154 5,316 10,470 576 902 449 322 150 976 2,146 2,915 2,034 10,470 10,542 99%
１２月 26 4,575 4,533 9,108 562 916 344 392 113 797 1,732 2,499 1,753 9,108 9,109 100%
１月 26 4,563 4,400 8,963 451 804 353 316 123 725 1,721 2,709 1,761 8,963 8,990 100%
２月 27 4,642 4,535 9,177 528 949 299 335 114 828 1,716 2,523 1,885 9,177 9,955 92%
３月 30 5,793 6,296 12,089 690 1,342 340 258 148 1,065 2,238 3,358 2,650 12,089 13,401 90%

下半期計 168 30,042 30,265 60,307 3,490 5,954 2,066 2,040 932 5,338 11,561 16,877 12,049 60,307 62,132 97%

年間合計 345 61,835 62,289 124,124 6,930 13,746 4,503 4,408 2,131 11,083 23,973 33,616 23,734 124,124 123,884 100%

区内 区外 市外 合　　計
体育室
(人)

ﾚｸﾎｰﾙ
(人)

図書貸出
冊　数

４月 9,196 640 145 9,981 2,951 3,323
５月 9,424 731 169 10,324 2,998 3,308
６月 9,141 473 127 9,741 2,838 3,264
７月 11,162 620 205 11,987 3,266 3,645
８月 10,672 407 143 11,222 3,110 3,922
９月 10,086 367 109 10,562 3,007 3,261

上半期計 59,681 3,238 898 63,817 18,170 0 20,723
１０月 9,837 499 164 10,500 2,778 3,443
１１月 9,786 520 164 10,470 2,710 3,270
１２月 8,503 480 125 9,108 2,386 3,050
１月 8,435 413 115 8,963 2,424 3,012
２月 8,659 410 108 9,177 2,276 3,114
３月 11,184 664 241 12,089 2,844 3,162

下半期計 56,404 2,986 917 60,307 15,418 0 19,051

年間合計 116,085 6,224 1,815 124,124 33,588 0 39,774

施設名　横浜市富岡並木地区センター

月別
開館日数
（日）

前年度
合計(Ｂ)

前年比(%)
Ａ／Ｂ

月別
居住区別利用数(人) その他利用数



募集人数
（人）

延参加
人数(人）

委託料支
出総額
（円）

参加者
負担総額

(円）

総経費
(円）

徴収の
有・無

参加費用
（円）

１回１講師
あたり
（円）

１教室講師
謝金額
（円）

誰でも なつすい（祇園舟コンサート） 7/22 1 200 200 0 0 無 0 0 0
成人男女 卓球大会 11/18 1 60 60 36,000 1,790 有 600 0 0 打合せお茶代1,790円

成人男女 社交ダンス・パーティ 12/15 1 100 104 52,000 41,398 有 500 22,274 22,274 拡声器代19,124円

誰でも クリスマス・コンサート 12/21 1 200 248 227,783 0 227,783 無 0 0 0
成人男女 新春囲碁将棋大会 1/13 1 50 52 0 227,783 無 0 0 0

誰でも センターまつり 3/2～3/3 2 500 168,583 59,200 227,783 無 0 軽食代、体育館シート

成人男女 さわやか健康体操 4/11～6/27 6 50 225 6,800 5,120 有 400 853 853 継続中(ビジター参加者延べ16名。

成人男女 さわやか健康体操 7/11～9/26 6 50 225 11,200 7,360 有 400 1,227 1,227 継続中(ビジター参加者延べ23名。謝礼は参加費の８割）

成人男女 さわやか健康体操 10/10～12/26 6 50 216 12,000 9,600 有 400 1,600 9,600 継続中(ビジター参加者延べ３０名。謝礼は参加費の８割）

成人男女 さわやか健康体操 1/31～3/28 6 50 233 246,800 197,440 有 400 1,600 14,400 ３月年間参加費39名分234000円

成人男女 ステッピング教室 4/2～6/25 10 50 343 102,900 82,320 有 300 9,147 82,320 継続中(謝礼は参加費の８割）

成人男女 ステッピング教室 7/2～9/24 10 50 348 97,200 77,760 有 300 7,069 77,760 継続中(謝礼は参加費の８割）

成人男女 ステッピング教室 10/1～12/24 10 50 290 116,000 92,800 有 400 9,280 92,800 継続中(謝礼は参加費の８割）

成人男女 ステッピング教室 1/6～3/25 11 50 303 104,400 96,960 有 400 8,816 83,520 継続中(謝礼は参加費の８割）

成人男女 健康ヨガ教室 4/5～6/28 12 120 1149 539,200 144,000 有 400 12,000 144,000 継続中
成人男女 健康ヨガ教室 7/5～9/27 12 120 1,049 531,200 144,000 有 4,000 12,000 144,000 継続中
成人男女 健康ヨガ教室 10/4～12/27 13 120 1,049 548,000 144,000 有 4,000 12,000 144,000 継続中
成人男女 健康ヨガ教室 1/31～3/28 9 120 1,001 495,600 108,000 有 3,600 12,000 108,000 継続中
成人男女 中級ヨガ教室 4/9～6/25 6 20 84 2,100 48,600 48,000 有 450 8,000 48,000 継続中
成人男女 中級ヨガ教室 7/9～9/24 6 20 72 2,100 45,900 48,000 有 4,500 8,000 48,000 継続中
成人男女 中級ヨガ教室 10/8～12/24 6 20 72 3,900 44,100 48,000 有 4,500 8,000 48,000 継続中
成人男女 中級ヨガ教室 1/14～3/25 6 20 67 6,600 41,400 48,000 有 2,700 8,000 4,800 継続中
成人男女 金曜夜のリフレッシュ・ヨガ 4/6～6/29 12 20 166 6,400 80,000 86,400 有 400 7,200 86,400 継続中
成人男女 金曜夜のリフレッシュ・ヨガ 7/6～9/28 12 20 165 86,400 86,400 有 400 7,200 86,400 継続中
成人男女 金曜夜のリフレッシュ・ヨガ 10/5～12/21 10 20 165 5,600 66,400 72,000 有 400 7,200 72,000 継続中
成人男女 金曜夜のリフレッシュ・ヨガ 1/11～3/29 10 20 150 800 71,200 72,000 有 400 7,200 72,000 継続中
成人男女 始めてみよう太極拳 4/2～6/25 10 15 108 63,200 55,684 有 400 5,568 55,684 継続中
成人男女 始めてみよう太極拳 7/2～9/24 11 15 162 77,600 55,000 有 400 5,000 55,000 継続中
成人男女 始めてみよう太極拳 10/1～12/24 11 15 139 149,734 60,000 有 400 5,000 55,000 継続中
成人男女 始めてみよう太極拳 1/7～3/25 10 15 162 61,200 60,000 有 400 6,000 60,000 継続中
成人男女 シニアらくらく体操 4/3～6/19 7 15 49 1,600 26,400 28,000 有 400 4,000 28,000 継続中
成人男女 シニアらくらく体操 7/3～9/18 6 15 38 9,200 20,800 30,000 有 4,000 5,000 30,000 継続中
成人男女 シニアらくらく体操 10/2～12/18 7 15 41 1,120 19,880 21,000 有 2,400 3,000 30,000 継続中
成人男女 シニアらくらく体操 1/8～3/19 6 15 43 1,200 16,800 18,000 有 2,400 3,000 18,000 継続中

赤ちゃんと保護者 ベビーふれあい体操 5/18～6/29 4 32 48 7,774 14,500 22,274 有 500 5,000 22,274 継続中
赤ちゃんと保護者 ベビーふれあい体操 7/6～9/21 3 32 29 12,000 18,000 30,000 有 3,000 5,000 30,000 継続中
赤ちゃんと保護者 ベビーふれあい体操 10/5～11/30 5 32 164 52,500 30,000 有 2,500 2,500 40,093 継続中
赤ちゃんと保護者 ベビーふれあい体操 1/18～3/15 5 32 125 40,000 25,000 有 2,500 6,682 33,411 継続中

備　　　　　考
（共催団体・その

他）

施設名　横浜市富岡並木地区センター
平成30年度　自主事業報告書（４月～３月） 

募集対象
事　　業　　名
（教　室　名）

開催時期 開催回数

参加人員 自主事業経費 １人あたり参加費 講師謝金



成人男女 レベルアップを目指す社交ダンス 4/18～6/27 10 60 446 275,000 194,895 有 500 19,490 194,895 継続中(助手有）
成人男女 レベルアップを目指す社交ダンス 7/11～9/19 10 60 344 210,000 175,000 有 500 17,500 175,000 継続中(助手有）
成人男女 レベルアップを目指す社交ダンス 10/10～12/12 10 60 403 235,000 175,000 有 500 17,500 175,000 継続中(助手有）
成人男女 レベルアップを目指す社交ダンス 1/9～3/13 11 60 393 230,000 175,000 有 500 17,500 175,000 継続中(助手有）
成人男女 エンジョイ・シンプル英会話 4/14～6/30 10 15 113 119,200 100,223 有 800 8,909 89,090 継続中(教材作成料1,113円/回）

成人男女 エンジョイ・シンプル英会話 7/7～9/29 10 15 110 112,000 100,223 有 800 9,000 90,000 継続中
成人男女 エンジョイ・シンプル英会話 10/6～12/22 11 15 106 104,867 100,223 有 800 9,000 90,000 継続中
成人男女 エンジョイ・シンプル英会話 1/5～3/30 11 15 114 12,712 97,533 110,245 有 800 9,000 99,000 継続中
成人男女 ジョンの英会話 4/6～6/29 13 30 237 252,000 217,000 有 900 16,692 217,000 継続中
成人男女 ジョンの英会話 7/6～9/28 22 30 231 260,100 198,000 有 900 9,000 198,000 継続中
成人男女 ジョンの英会話 10/5～12/21 22 30 234 232,740 195,800 有 900 9,000 195,800 継続中
成人男女 ジョンの英会話 1/9～3/29 33 45 308 379,800 353,772 有 900 9,000 302,200 継続中(１月から１クラス増設）

成人男女 ビートルズで作る英語耳 4/7～6/16 5 15 51 55,830 50,117 有 933 10,023 50,117 継続中
成人男女 ビートルズで作る英語耳 7/7～9/27 7 15 64 70,665 70,000 有 450 10,000 10,000 継続中
成人男女 ビートルズで作る英語耳 10/20～12/15 5 15 64 66,600 45,000 有 450 9,000 45,000 継続中
成人男女 ビートルズで作る英語耳 1/5～3/23 6 15 37 64,800 54,000 有 450 9,000 54,000 3月で終了
成人男女 始めてのスマートフォン（操作・アプリ） 10/30 2 30 21 10,500 0 有 500 0 0
成人男女 スマートフォン教室（中級） 12/15, 12/22 4 40 32 30,600 27,000 有 1,800 6,750 27,000
成人男女 小筆で書く百人一首 4/2, 5/7, 6/4 3 15 28 20,834 16,706 有 667 5,569 16,706 継続中
成人男女 小筆で書く百人一首 7/2～9/3 3 10 27 23,334 16,707 有 4,000 5,569 5,000 9月で終了、既存サークルに合流。

成人男女 バードカービング教室 4/11～5/23 4 15 21 15,000 15,000 有 500 3,750 15,000 終了、既存サークルに合流。

成人男女 介護・相続とお金の話 9/2 1 20 31 0 0 無 0 0 0
成人男女 年賀状を作る木版画教室 11/23～12/14 4 10 21 14,400 11,500 有 2,400 10,000 10,000 材料費1,500円
成人男女 ハーバリウム教室 11/26 1 15 10 2,750 18,000 20,750 有 1,800 5,568 5,568 材料費15,182円
成人男女 イタリアの家庭料理 4/14, 6/23 2 30 28 5,832 44,600 50,432 有 1,700 11,137 22,274 材料費　23,470円、交通費4,688円

成人男女 イタリアの家庭料理 9/29,11/17 2 15 12 2,651 20,400 23,051 有 1,700 5,568 11,136 材料費 10.707円、交通費2,344円

成人男女 横浜マイスター　シウマイ＆回鍋肉教室 10/23 1 15 6 4,600 9,000 13,600 有 1,500 10,000 10,000 材料費3,600円
成人男女 フランス料理教室 11/20 1 20 19 4,300 34,200 38,500 有 1,800 10,000 10,000 材料費28,500円
成人男女 ミートローフ教室 12/19 1 20 14 3,200 23,800 27,000 有 1,700 10,000 10,000 材料費14,000円、助手謝礼3,000円

成人男女 年越蕎麦打ち教室 12/24, 12/25 4 32 24 48,000 47,388 有 2,000 5,568 22,274 材料費27,388円
成人男女 バレンタインクッキー教室 2/10 1 10 4,000 10,000 14,000 有 1,000 10,023 10,023 材料費5,000円
小・中学生 サマーアート教室１(砂絵） 7/22 1 12 10 4,132 5,000 9,132 有 500 6,682 6,682 （材料費 3,132円）

小・中学生 サマーアート教室２（スノードーム） 8/5 2 30 30 4,620 15,000 19,620 有 500 5,568 5,568 （材料費 9,620円）

小・中学生 サマースイーツ教室 7/22 1 16 16 12,741 9,600 22,341 有 600 1,500 12,000 講師8名（材料費　10,341円）

小・中学生 親子そば打ち体験会 7/22 2 12 8 6,510 12,000 18,510 有 1,500 5,568 11,136 講師8名（材料費 8,510円）

小・中学生 おもしろ科学たんけん塾（ビー玉万華鏡） 7/29 1 20 21 6,300 5,242 有 300 3,341 3,341 講師1名（材料費 2,242円）

小・中学生 ふしぎ発見理科クラブ教室（モーターカー他） 8/19 1 24 15 6,500 9,000 15,500 有 600 1,000 8,000 講師８名（材料費 7,500円）

小・中学生 化学捜査教室　犯人は誰だ？ 8/23 1 15 11 5,522 5,500 11,022 有 500 6,000 6,000 （材料費 4,262円、交通費 760円）

小・中学生 ハロウィン・クラフト教室 10/21 1 12 4 4,132 5,000 9,132 有 500 6,000 6,000 材料費 3,132円
小・中学生 クリスマス・スノードーム教室 12/8 1 10 2 3,404 1,200 4,604 有 600 3,000 3,000 材料費 1,604円
小・中学生 クリスマス・ケーキ教室 12/2 1 16 20 12,211 12,000 24,211 有 600 1,500 12,000 講師8名、材料費　12,211円

小学生 キッズ・フットサル教室 4/4～6/27 12 40 135 29,120 210,880 240,000 有 800 20,000 240,000 継続中
小学生 キッズ・フットサル教室 7/4～9/26 7 40 169 1,600 138,400 140,000 有 800 20,000 140,000 継続中
小学生 キッズ・フットサル体験会 8/1, 8/29 2 80 52 40,000 0 40,000 無 0 20,000 40,000
小学生 キッズ・フットサル教室 10/10～12/26 12 40 295 264,000 240,000 有 800 20,000 240,000 (10/3、停電のため休講）

小学生 キッズ・フットサル教室 1/9～3/27 12 40 257 1,600 238,400 240,000 有 800 20,000 240,000



（誰でも） おもちゃ病院 4月～6月 3 ― 53 0 0 無 0 0 0
（誰でも） おもちゃ病院 7月～9月 3 ― 51 0 0 無 0 0 0
（誰でも） おもちゃ病院 10月～12月 3 ― 49 0 0 無 0 0 0
（誰でも） おもちゃ病院 １月～３月 3 ― 52 0 0 無 0 0 0

未就学児と保護者 ドレミファぽぽ 4月～6月 3 ― 45 6,681 0 6,681 無 0 2,227 6,681
未就学児と保護者 ドレミファぽぽ 7月～9月 3 ― 42 6,681 0 6,681 無 0 2,227 6,681
未就学児と保護者 ドレミファぽぽ 10月～12月 3 ― 48 6,681 0 6,681 無 0 2,227 6,681
未就学児と保護者 ドレミファぽぽ １月～３月 3 ― 44 6,681 0 6,681 無 0 2,227 6,681
未就学児と保護者 おはなしころりん村 4月～6月 3 ― 57 6,681 0 6,681 無 0 2,227 6,681
未就学児と保護者 おはなしころりん村 7月～9月 3 ― 60 6,681 0 6,681 無 0 2,227 6,681
未就学児と保護者 おはなしころりん村 10月～12月 3 ― 47 6,681 0 6,681 無 0 2,227 6,681
未就学児と保護者 おはなしころりん村 １月～３月 3 ― 55 6,681 0 6,681 無 0 2,227 6,681
未就学児と保護者 紙しばい会 4月～6月 2 ― 46 4,454 0 4,454 無 0 2,227 4,454
未就学児と保護者 紙しばい会 7月～9月 1 ― 22 2,227 0 2,227 無 0 2,227 2,227
未就学児と保護者 紙しばい会 10月～12月 2 ― 46 4,454 0 4,454 無 0 2,227 4,454
未就学児と保護者 紙しばい会 １月～３月 1 ― 38 2,227 0 2,227 無 0 2,227 2,227

599 14,803 695,707 8,024,197 6,521,910 0 92,700 682,415 5,223,435

自主事業に要した総経費は、指定管理料(自主事業費）から充当した額と参加者負担額等の合計となります。

合　　　　計



（様式６）

平成30年度　施設管理計画・実績表

数字：実施日　　○：予定月

横浜市建築保全公社

16

29

6 614

29

害虫駆除 衛生害虫防除施工 横浜サンセルフ 2 6,12月 7

植栽剪定・草刈 植栽管理

18

28とみおか 3 6,10,1月 29

15

15 18

料理室内給気フィルター清掃 ジャパントータルサービス 2 9、3月

18

ウェザーカバー用メッシュ清掃 ジャパントータルサービス 2 9、3月

15

18

グリスフィルター清掃 ジャパントータルサービス 2 9、3月

15

18

防虫網清掃 ジャパントータルサービス 2 9、3月

15

17 18

フィルター清掃 ジャパントータルサービス 2 9、3月

17ガラス清掃 ジャパントータルサービス 3 7,11,3月

15

17 18

床面洗浄(コンクリート) ジャパントータルサービス 1 9月

17床面洗浄(タイル) ジャパントータルサービス 3 7,11,3月

15床面洗浄及びワックス塗布(フローリング) ジャパントータルサービス 1 9月

17 1817

17 1817

清
掃
等

清掃業務

カーペットクリーニング ジャパントータルサービス 3 7,11,3月

床面洗浄及びワックス塗布(塩ビシート) ジャパントータルサービス 3 7,11,3月

毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日毎日 毎日 毎日 毎日 毎日 毎日

9 18

機械警備点検 機械警備 セコム 毎日 毎日

8 27 1 14自動ドア点検 定期保守点検 神奈川ナブコ 4 5,8,11,2月

2 7 10 9 5 65 8 12 11 10 5

18

昇降機点検 定期保守点検 ジャパンエレベーターサービス 12 毎月

15

建
物
等

消防用設備点検 定期保守点検 ニッタン 2 9、3月

18

冷水器保守点検 冷水器点検 ＯＳＧ 1 4月 11

3月

218月

飲料水受水槽清掃 受水槽清掃・水質検査 西田装美 1

8 2

衛
生
設
備

レジオネラ属菌検査 冷却塔レジオネラ属菌検査 パナソニック電産システムズ 1

14 21 4冷暖房設備保守 吸収式冷温水発生機点検 パナソニック電産システムズ 4 5,8,11,2月

611 18

14

冷暖房設備保守 空調自動制御設備点検 裕幸計装 1 6月

17

16

電気設備保守 直流電源設備点検 協同電気 2 8、2月

12電気設備保守 非常用自家発電装置点検 ヤンマーエネルギーシステム 2 9、3月

17

1 5 1 1

自家用電気工作物法定検査 1 12月

1 1 1 1 2 1
電気設備保守

自家用電気工作物保安管理業務（月次）
島貫電気管理事務所

12 毎月 1 1

31 27 29

建築物点検 建築物定期点検調査 1 6月 18

27 31 27 26 30 26

12月 1月 2月 3月

設備総合巡視点検 12 毎月 27 31 28

平成30年 平成31年

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月

三洋装備

施設名　横浜市富岡並木地区センター

項　目 業　　　務

電
気
・
機
械
設
備

設備巡視点検

内　　　容 再委託会社 年回数 実施月



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.4.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年更新
要

・トランス様子見

・過電流継電器は
4/15に相談票提出

2 H30.4.5 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

表示基盤一部不灯

3 H30.4.11 冷水器保守点検
OSGコーポレー
ション

異常なし

4 H30.4.16 地下給水管配管 三洋装備 配管腐食 交換

5 H30.4.27 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化、体育室屋
根さんズレ
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・図書コーナー外雨水井脇土流れ
・外調機外気用ダンパー固着
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・冷却塔補給水用電動弁劣化
・1Ｆ男子トイレ身障者用個室給水
管接続部漏水
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台・
外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食
・百葉箱破損
・体育室倉庫扉動作不良

関係各所と協議要

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年4月度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.5.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年更新
要

・トランス様子見

・過電流継電器は
4/15に相談票提出

2 H30.5.7 害虫防除 横浜サンセルフ

3 H30.5.8 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

表示基盤一部不灯

4 H30.5.8 自動ドア点検 神奈川ナブコ 保守部品交換推奨時期

5 H30.5.8 体育室倉庫扉点検
D&Cファシリ
ティーズ

ドア動作不良 5/22修理

6 H30.5.11 空調自動制御設備点検 裕幸計装

7 H30.5.14 空調自動制御設備点検
パナソニック産
機システムズ

8 H30.5.15 受水槽点検 西田装美

9 H30.8.31 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・図書コーナー外雨水井脇土流れ
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ身障者用個室給水
管接続部漏水
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台・
外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食
・体育室倉庫扉動作不良

関係各所と協議要

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年5月度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.6.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年更新
要

・トランス様子見

2 H30.6.12 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

異常なし
表示基盤一部不灯

3 H30.6.14 害虫防除 横浜サンセルフ

4 H30.6.18 空調自動制御設備点検 裕幸計装
異常なし
中央監視盤用バッテリー交換推奨
時期（2018年4月）

5 H30.6.27 自動ドア点検 神奈川ナブコ 異音、閉じるスピード遅い
ドアハンガー、ベルト
清掃
閉クッション調整

6 H30.6.28 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・図書コーナー外雨水井脇土流れ
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ身障者用個室給水
管接続部漏水
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台・
外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食
・体育室倉庫扉動作不良

関係各所と協議要

7 H30.6.29 植栽管理 とみおか 剪定・草刈

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年6月度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.7.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年更新
要

・OCRとVCB交換の
技術相談票7/15提
出

・トランス様子見

2 H30.7.9 害虫防除点検 サンセルフ 異常なし

3 H30.7.11 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

異常なし
表示基盤一部不灯

4 H30.7.17 定期清掃
ジャパントータ
ルサービス

5 H30.7.26 排水路上プレート
D&C
ファシリティーズ

プレート上コンクリート剥離 補修

6 H30.7.27 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・図書コーナー外雨水井脇土流れ
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ身障者用個室給水
管接続部漏水
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台・
外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食

関係各所と協議要

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.8.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年更新
要

・OCRとVCB交換の
技術相談票7/15提
出

・トランス様子見

2 H30.8.1 自動ドア点検 神奈川ナブコ 保守部品交換推奨時期 見積もり依頼

3 H30.8.10 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

異常なし
表示基盤一部不灯
着床装置リミットスイッチ経年

見積もり依頼

4 H30.8.17 直流電源装置点検 協同電気 異常なし

5 H30.8.21 冷温水発生器点検
パナソニック産
機システムズ

異常なし

6 H30.8.21 レジオネラ属菌分析
パナソニック産
機システムズ

異常なし

7 H30.8.29 植栽管理 とみおか
高所の枝が伸びすぎて体育室の
窓ガラスを割る恐れあり

高所枝伐採

8 H30.8.31 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・図書コーナー外雨水井脇土流れ
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台・
外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食
・2F、SK排水詰まり気味

関係各所と協議要

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年7月度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年8月度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.9.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年更新
要

・OCRとVCB交換の
技術相談票7/15提
出

・トランス様子見

2 H30.9.4 冷温水発生器点検
パナソニック産
機システムズ

冷温水ポンプのモーター絶縁不
良。冷温水ポンプ交換要。

見積もり依頼

3 H30.9.5 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

表示基盤一部不灯
着床装置リミットスイッチ経年
音声装置交換要

見積もり依頼

4 H30.9.10 体育室屋根雨漏り点検 三洋装備 雨漏りあり 技術相談票提出

5 H30.9.12 非常用発電機点検
ヤンマーエネル
ギーシステム

異常なし

6 H30.9.14 自動ドア点検 神奈川ナブコ 動作不良 見積もり依頼
7 H30.9.25 体育室屋根雨漏り点検 馬淵建設 雨漏りせず 後日調査

8 H30.9.27 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・図書コーナー外雨水井脇土流れ
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台・
外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食
・2F、SK排水詰まり気味

関係各所と協議要

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.10.2 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年
 更新要

・OCRとVCB交換の
技術相談票7/15提
出

・トランス様子見

2 H30.10.2 エレベーター点検
ジャパン
エレベーター
サービス

表示基盤一部不灯
着床装置リミットスイッチ/ドア
シュー経年
音声装置交換要

見積もり依頼

3 H30.10.4 アスベスト調査
ユーロフィン
日本環境

問題なし

4 H30.10.11 自動ドア修理 神奈川ナブコ 修理
5 H30.10.15 消防用設備点検 ニッタン 問題なし 誘導灯バッテリー交

6 H30.10.15 定期清掃
ジャパントータ
ルサービス

7 H30.10.23 屋根雨漏り点検 馬淵建設 小さい穴あり シーリング材で補修
8 H30.10.25 冷温水ポンプ 横浜市建築局 現地調査

9 H30.10.26 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラッ
 ク有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に
 強雨時雨漏り
・百葉箱破損
・体育室ファンコイルモーター
 偏心
・膨張タンク給水減圧弁圧力
 計劣化
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用
 センサー汚損
・消防用補給水槽コンクリート
 台爆裂・外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食
・2F、SK排水詰まり気味

体育室入口トップライ
ト部の採光窓目地劣
化箇所にシーリング
材補修

他は
関係各所と協議要

10 H30.10.29 植栽管理 とみおか 剪定

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年9月度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年10月度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.11.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年更新
要

・OCRとVCB交換の
技術相談票7/15提
出

・トランス様子見

2 H30.11.6 空調自動制御装置点検 裕幸計装 冷暖切替
3 H30.11.6 害虫防除施工 サンライフ 異常なし

4 H30.11.7 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

表示基盤一部不灯
着床装置リミットスイッチ/ドア
シュー経年
音声装置交換要

見積もり受領

5 H30.11.8 冷温水発生機点検
パナソニック産
機システムズ

・冷温水器24年経過　機器更新を
推奨

・冷却塔
　排水バルブ交換要
　充填材交換要
　プーリー交換要

6 H30.11.9 自動ドア点検 神奈川ナブコ 内側扉装置　交換推奨時期

7 H30.11.30 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・百葉箱破損
・体育室ファンコイルモーター偏心
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台爆
裂・外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食
・2F、SK排水詰まり気味

体育室入口トップライ
ト部の採光窓目地劣
化箇所にシーリング
材補修
外調機Vベルト調整

他は
関係各所と協議要

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年11月度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H30.12.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年更新
要

・OCRとVCB交換の
技術相談票7/15提
出

・トランス様子見
2 H30.12.6 害虫防除施工 サンライフ 異常なし
3 H30.12.6 カラオケ機器点検 ジョイサウンド マイク接続不良 接続配線変更

4 H30.12.10 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

表示基盤一部不灯
着床装置リミットスイッチ/ドア
シュー経年
音声装置交換要

5 H30.12.14 防火シャッター点検 三和シャッター 異常なし

6 H30.12.17 電気工作物法定点検
島貫電気管理
事務所

・低圧分電盤多目的室0.2MΩ

・過電流継電器の更新期間から4
年経過。動作時間が倍以上になっ
ており重大事故に繋がる恐れあり

・低圧分電盤要注意

・OCRとVCB交換の
技術相談票7/15提
出

7 H30.12.17 定期清掃
ジャパントータ
ルサービス

8 H30.12.26 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・百葉箱破損
・体育室ファンコイルモーター偏心
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台爆
裂・外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食
・2F、SK排水詰まり気味

関係各所と協議要

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H31.1.5 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年経過
更新要

・トランス様子見

・OCRとVCB交換の
技術相談票を
H30/7/15提出⇒3月
交換予定

2 H31.1.9 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

表示基盤一部不灯
着床装置リミットスイッチ/ドア
シュー経年
音声装置交換要

3 H31.1.16 害虫防除施工 サンライフ 異常なし
4 H31.1.28 植栽管理 とみおか 剪定

5 H31.1.31 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・百葉箱破損
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台爆
裂・外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食

関係各所と協議要

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年12月度　維持管理・保守点検　実施状況

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年1月度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式７）

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H31.2.1 電気設備月次点検
島貫電気管理
事務所

・№2電灯用トランス断続的うなり
音あり
・過電流継電器設置後24年経過
更新要

・トランス様子見

・OCRとVCB交換の
技術相談票を
H30/7/15提出⇒
3/21交換予定

2 H31.2.2 冷温水発生機
パナソニック産
機システムズ

設置後24年経過更新検討要

3 H31.2.5 エレベーター点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

製造より長期経過のためリニュー
アル推奨
表示基盤一部不灯
着床装置リミットスイッチ/ドア
シュー経年
音声装置交換要
照明一部不灯

4 H31.2.14 直流電源設備点検 協同電気 異常なし

5 H31.2.15 多目的室音響装置点検 妙光電機 アンプ交換推奨 3/20交換予定

6 H31.2.18 自動ドア点検 神奈川ナブコ
異常なし
装置取付後約10年経過し交換検
討要

7 H31.2.27 設備巡視点検 三洋装備

・外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に強雨
時雨漏り
・百葉箱破損
・体育室ファンコイルモーター偏心
・膨張タンク給水減圧弁圧力計劣
化
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用セン
サー汚損
・消防用補給水槽コンクリート台爆
裂・外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食

関係各所と協議要

№ 実施年月日 実　施　内　容 業　者　名 点検結果等 対応状況

1 H31.3.1 電気設備月次点検 島貫電気管理事務所

・№2電灯用トランス断続的う
なり音あり
・過電流継電器設置後24年経過
更新要

・トランス様子見

・OCRとVCB交換の
技術相談票を
H30/7/15提出⇒
3/21交換予定

2 H31.3.6 エレベータ点検
ジャパンエレ
ベーターサービ
ス

表示基盤一部不灯
着床装置リミットスイッチ/ドア
シュー経年
音声装置交換要

・本件について区役所
様と3/1（金）打合せ

3 H31.3.16 非常用自家発電装置点検
ヤンマーエネル
ギーシステム

吸気フィルタ及び油脂類要交換。

4 H31.3.18 定期清掃
ジャパントータ
ルサービス

5 H31.3.18 受水槽清掃 西田装美

6 H31.3.27 設備巡視点検 三洋装備

外壁、ベランダ各所にクラック
有、シーリング材劣化
・体育室入口トップライト部に
強雨時雨漏り
・百葉箱破損
・体育室ファンコイルモーター
偏心
・膨張タンク給水減圧弁圧力計
劣化
・1Ｆ男子トイレ小便器洗浄用
センサー汚損
・消防用補給水槽コンクリート
台爆裂・外覆パネルクラック
・空調機外覆底部腐食

7 H31.3.28 水質検査採水 11項目検査

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年2月度　維持管理・保守点検　実施状況

平成30年3月度　維持管理・保守点検　実施状況



　（様式８）

№ 委託期間 委　託　内　容 金　額　(円） 業　者　名

1
平成30年4月1日
～　　　　　　　　　
平成31年3月31日

清掃・機械警備・設備保全等の建物総合維
持管理

3,718,000 株式会社 セイビ

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年度　委託内容一覧



　（様式９）

№ 修繕年月日 修　繕　箇　所 金　額　(円） 業　者　名

1 H30.4.16 腐食配管交換工事 97,200 セイビ

2 H30.5.14 料理室ガステーブル・ガスオーブン交換 250,000 東京ガス ライフバル金沢

3 H30.5.22 体育室倉庫扉修理 71,280 D&Cファシリティーズ

4 H30.5.22 中会議室窓金具修理 7,128 D&Cファシリティーズ

5 H30.7.26 排水路上プレート補修 48,600 D&Cファシリティーズ

6 H30.8.24 １階男子トイレ個室給水管接続部漏水修理 48,600 日本カルミック

7 H30.9.27 ガスオーブンレンジ修理　（保証修理） 0 有明

8 H30.10.11 自動ドア修理 518,400 セイビ

9 H30.10.15 誘導灯バッテリー交換 28,026 セイビ

10 H30.10.23 体育室屋根ピンホールシーリング 0 馬淵建設

11 H30.12.4 体育室音響マイク修理 15,125 ヤマハミュージックジャパン

12 H31.1.17 エレベーター　インバーターユニット交換修理 432,000
ジャパンエレベーターサービ
ス

13 H31.2.27 男子更衣室シャワー交換 69,984 セイビ

14 H31.3.20 多目的室音響アンプ交換 135,000

15 H31.3.21 地下電気室OCR・VCB交換 区役所手配 島貫電気

¥1,721,343

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年度　修繕一覧

合　　計



（様式10）

数量 年月日 数量 年月日

1 料理室ガス器具
ガスコンロ
N3GQ2RVQ1

55,147 1 H30.5.14

2 料理室ガス器具
ビルトインオーブン
NLR9320CA

135,186 1 H30.5.14

3 料理室ガス器具
ガステーブル
RN-A024GP

59,076 1 H30.5.14 -1

4 デジタルサイネージ
フィリップスモニター
BDL4335QL/11

52,920 1 H30.7.1

5 組立式書架 文庫・新書用 68,600 1 H30.8.22

6 ブックトラック 片面3段 34,668 1 H30.9.1

7 Wi-Fi対応部品
スイッチ5ポート
フリースポット導入キッ
ト

22,280 1 H30.12.2

8 電子レンジ ナショナル　NE-A40 28,080 1 H31.3.20 -1

9 ノートパソコン 富士通FMVA3101CP 72,036 2 H31.3.20

10 ノートパソコン 富士通FMVXNFVQ2Z 61,650 1 H31.3.20 -1

11 ノートパソコン DELL VOSTRO3500 96,984 1 H31.3.20 -1

12 多目的室パワーアンプ WP-DA202 110,160 1 H31.3.20

（注）当該年度予算で購入した備品、または廃棄した備品を記入してください。

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年度　備品一覧

№ 品　　　　　名 形状・その他 単価（円）
購　　入 廃　　棄

増減



　（様式11）

№ 年月日 内　　　　　容 対　応　結　果

1 平成30年9月

トイレを温水洗浄便座付にしてほしい。トイレ
に石鹸ではなくハンドソープを設置してほし
い。
(H30/9/18ご意見箱投函）

温水洗浄便座の設置につきましては予算を
見ながら今後の課題とさせていただきます。
また、いただいたご意見のとおり、トイレには
石鹸ではなくハンドソープを設置することに
いたしました。

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年度　苦情対応状況報告



　（様式12）

№ 実施時期 内　　　　　容 効　　　　　果

1 平成30年4月 ボール籠の購入
体育室でボールを使う活動の片づけのため、
ボールを整然と収納できるボール籠を購入しま
した。

2 平成30年4月 防犯カメラ追加
聖星学園玄関前までを写せるよう防犯カメラを
追加しました。

3 平成30年5月 料理室のガスレンジ・ガスオーブン入替
料理室のガスレンジ・ガスオーブン4台のうち1台
を老朽化のため入替えました。

4 平成30年5月 Wi-Fiサービスの開始
Wi-Fiにセキュリティ対策を講じたうえで利用者が
無料で使用できるようにしました。

5 平成30年6月 ゲーム盤の購入
ラウンジでお子様が遊ぶためのゲーム盤が古く
なってきたので購入しました。

6 平成30年6月 コピー機の横にラックを設置
コピーをとる方が資料やカバンを置けるようにコ
ピー機の横にラックを設置しました。

7 平成30年7月 デジタルサイネージ　モニター購入
部屋の予約状況を表示するモニターをより大き
な42.5型のものと入れ替えました。

8 平成30年7月 料理室スリッパの購入
料理室のスリッパが古くなってきたので新品と入
れ替えました。

9 平成30年7月 紙芝居舞台の購入
お子様が紙芝居を楽しめるよう紙芝居舞台を購
入しました。

10 平成30年8月 掛時計の購入
体育室の卓球側に時計を掛け卓球プレイ中にも
時間が分かるようにしました。

11 平成30年8月 文庫本用書架の購入
文庫本用書架を１台追加し、文庫本コーナーを
充実させました。

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年度　サービス向上及び経費節減努力事項報告



　（様式12）

12 平成30年9月 ブックトラックの設置
図書コーナーにブックトラック（移動式の書棚）を
設置しました。

13 平成30年9月 駐車場看板の設置
駐車場門扉が2カ所あり利用者がどちらの門扉
から入るべきか迷わないように案内看板を設置
しました。

14 平成30年9月 バドミントンシャトルの購入
バドミントンのシャトルが古くなってきたので新品
を12ダース購入しました。

15 平成30年10月
トイレに置く石鹸を固形石鹸から液体ハ
ンドソープに変更

9月にご意見箱に投函された利用者の意見によ
り変更しました。

16 平成30年11月 トイレにエアーフレッシュナ―設置
トイレにエアフレッシュナ―（消臭・芳香スプレー
を自動的に噴射する機器）を設置しました。

17 平成30年11月 料理室に机購入 料理室に机2台を追加しました。

18 平成30年12月 ラウンジのテーブル入替
新しいテーブル１台を購入しラウンジの古いテー
ブルと入れ替えました。

19 平成30年12月 Wi-Fiの増設
２階の会議室でパソコン教室などが行えるよう２
階にWi-Fiを増設しました。

20 平成30年12月 アンプ・スピーカーの購入
お手持ちのスマートフォン等に入っている音楽を
無線接続で再生できるアンプ・スピーカーを購入
しました。

21 平成31年1月 ピアノの調律、ピアノカバー購入
多目的室と体育室のピアノを調律しました。
ピアノに掛けるカバーが汚れてきたため新品を
購入しました。

22 平成31年2月 ラジカセ2台入替
備品のラジカセ6台のうち2台を新品に入れ替え
ました。

23 平成31年2月 プレイルームに知育玩具を配置
プレイルームに配置する知育玩具を購入しまし
た。

24 平成31年2月 男子更衣室シャワー取替
男子更衣室のシャワー　1カ所新品と取替しまし
た。
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25 平成31年3月 会議室にプロジェクタースタンド配備
会議室でプロジェクターを使う際に楽に設置でき
るようプロジェクタースタンドを購入しました。

26 平成31年3月 多目的室に小テーブル3台追加 多目的室に小テーブルを3台追加しました。

27 平成31年3月 多目的室音響のアンプ更新
多目的室の音響装置のアンプが古くなって音が
悪いので新品と入れ替えました。

28 平成31年3月 館内の一部照明のLED化
プレイルーム等館内の一部照明をLED化しまし
た部屋が明るくなるとともに省電力、地球温暖化
対策にもつながります。



平成 30年度横浜市富岡並木地区センター自己評価表 

 

目標設定

の 視 点 
計画内容及び運営目標 

計画内容及び運営目標 

に対する実績 

今後の取組 

（改善計画） 

自己

評価 

利用者 

サービス 

1. 健康増進のための自主企画事業 

目標:５回開催 

2. 図書コーナーの魅力度向上 

◆図書貸出冊数目標 26年度比 140％ 

実績:  10講座開催 

       （のべ 357回） 

実績:  150.3％ 

(26年:26,454冊 30年:39,774冊) 

  

A 

3. 利用者アンケートの実施と公表 ◆実施率目標:100% 実績: 9/1～10/1実施 結果公表  B 

4.  利用者会議の実施と公表 ◆実施率目標:100% 実績: 12/2会議実施 議事録公表    B 

5.  Wi-Fi環境の整備 実績:  5月サービス開始 

 12月サービス拡充   
 A 

業務運営 

1. 施設及び備品の順次改修 

目標：老朽設備・備品を順次更新 

実績：自動ドア・照明・ガス機器

音響・エレベータ―等 多数    

 A 

2. ヒヤリハット事例件数共有化 

◆実施率目標:100%実績： 

実績：スタッフミーティング 

および文書回覧で共有 

 B 

3. 聖星学園と連携し安心・安全を確保 

目標:防犯カメラの追加設置 

  実績：4月 防犯カメラ追加設置  B 

4. 地域企業等とのコラボレーション企画の実施 

◆実施率目標:100% 

  実績：料理教室 3講座実施 

地域企業から横浜マイスター招聘 

 A 

職員育成 

1. 各種研修の実施 ◆実施目標 100%  

①個人情報保護研修の実施 

②消防署との連携による、避難訓練・AED研修の実施 

 

① 実績：12月実施 

② 実績：4月実施 

  

B 

財務 

1. 利用料金収入の増収 

◆利用料金収入 26年度比 102％ 

実績：￥3,830,220 

（26年：￥4,052,080） 

目標設定の見直し C 

2. 事業収入の増収 

◆事業料金収入 26年度比 105% 

  実績：￥7,684,647 （160％） 

     (26年：￥4,795,960) 

 A 

3. 経費節減  

光熱水費の削減 26年度比 90% 

実績：￥7,128,207 

 (26年：￥7,100,303) 

契約電力会社の見直し C 

 

その他 

 
入館者数が 124,124人位に増加 26年の実績：118,051人から 5.1％UP  A 

目標設定・自己評価合体版 



 

 

利用者等

の意見 

 

 

 

 

 

  

≪自己評価≫ 

Ａ：計画、目標を上回って実施 

Ｂ：計画、目標を保持して実施 

Ｃ：計画、目標を下回って実施 

 

※「利用者等の意見」は、計画内容及び運営目標欄に利用者等から寄せられた意見・要望を、計画内容及び運営目標に対する実績・今後の取組（改善計画）欄に意見等に対する対応を記載 
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日　時 平成30年6月24日（日） 9:30～11:40

場　所 富岡並木地区センター　中会議室

出席者 別紙のとおり

議　題 別紙のとおり

意見等 別紙のとおり

日　時 平成30年12月2日（日） 9:30～10:45

場　所 富岡並木地区センター　中会議室

出席者 別紙のとおり

議　題

平成30年度上期利用状況
利用団体のジャンル別内訳と利用状況
自主事業実施状況
平成30年度会計上期執行状況
利用者アンケート集計結果
利用者懇談会について
センターまつりについて

意見等

・センター委員会に欠席する委員は代理をたてるべきである。
・利用状況の発表資料がモノクロのためグラフが見にくい。次回はグラフの種類を工夫してほしい。
・利用者数の団体利用・個人利用の推移を示す細かい資料も見せてほしい。
・予算の執行状況を説明する資料には現時点での執行率も記載すべきである。
・アンケートの回答に和室の窓が開かないことへの不満が書かれているが、安全のために開かないと
いうことをはっきりと掲示すべきである。また、備品についての要望があるが、どの部屋にどのような備
品が備わっているかを利用者に周知すべきである。
・Wi-Fiが設置されたが子供たちがネットゲーム等で遊ぶためラウンジを独占しないよう注意すべきで
ある。
・この地区センターはスタッフの対応が良い。この質を落とさないようにしてほしい。

日　時 平成30年12月2日（日）11:00～11:50

場　所 富岡並木地区センター　中会議室

出席者 別紙のとおり

議　題

平成30年度上期利用状況
利用団体のジャンル別内訳と利用状況
自主事業実施状況
利用者アンケート集計結果
利用者懇談会について
センターまつりについて

意見等

・碁石の汚れが目立ってきている。洗浄法を教えるので洗って欲しい。
・会議室の机に蝋などの落ちにくい汚れを付ける団体があるので注意してほしい。
・娯楽コーナーで碁を楽しんでいるとマナーの悪い子供たちが机にぶつかって碁石がずれることがあ
るので注意してほしい。
・センターまつりに参加するのを楽しみにしている。後日展示の配置などについて希望を出したい。

施設名　横浜市富岡並木地区センター

平成30年度　地区センター委員会開催状況

■第１回

■第２回

平成30年度　利用者懇談会開催状況

■第１回





 

４. 平成 30年事業計画について 

 (1）委員会等報告 

（2）自主事業およびワンパクホリデー事業 

 (3) 展示計画 

 (4) 収支決算 

 

５.意見等 

 

平成 29年度決算について 

⇒光熱費の使用実績が特にガス代について予算計画と乖離している。次年度から計画段

階でより現実的な予算を計上するべきである。 

 

料理室について 

⇒ガスレンジとガスオーブン各 1台が新しくなって感謝している。予算の関係もあると

思うが 4台全てガスレンジ・ガスオーブンを入れ替えすることができればもっと良い。

また、鍋も古くなってきているので新品と入れ替えていただければ、ありがたい。 

 

Wi-Fiの導入について 

⇒Wi-Fi が導入されると小中学生がネットゲーム等をしながら長時間ラウンジを占拠し

てしまうことが考えられる。Wi-Fi 利用時に他の利用者に迷惑をかけることのないよ

う注意するべきである。 

 

団体登録について 

⇒利用予約抽選に複数エントリーするため、架空の団体名で登録しようとする団体があ

る。団体登録の段階で注意していただきたい。 

 

以上 
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